












МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

14.11.2022 № ДС14-11-202/2 
 

г. Сургут 

 

О создании рабочей группы (проектной команды) 

для организации инновационной деятельности 

в МБДОУ №14 «Брусничка» 

 

В соответствии с протоколом заседания научно-методического совета от 

04.10.2022 № 29, приказом департамента образования Администрации города от 

03.11.2022 №12-03-894/2 «О присвоении, продлении, прекращении действия статуса 

опорного образовательного учреждения на 2022-2023 учебный год», в целях 

реализации в учреждении инновационного проекта «Средства альтернативной 

коммуникации как эффективная мера адаптации и запуска речи у детей с 

ограниченными возможностями здоровья», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу инновационной площадки на базе МБДОУ №14 

«Брусничка» с 01.09.2022 по 01.09.2023. 

2. Утвердить состав рабочей (проектной) группы педагогов, участвующих в 

координации деятельности инновационного проекта, согласно приложению 1. 

3. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) проекта «Средства 

альтернативной коммуникации как эффективная мера адаптации и запуска речи у 

детей с ограниченными возможностями здоровья», согласно приложению 2. 

4. Назначить Лозовую Светлану Анатольевну, заместителя заведующего по УВР, 

ответственным должностным лицом за реализацию плана мероприятий (дорожной 

карты) проекта. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.       

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
3DF48055575E1631B5F5060B9A427ABA8418938C 
Владелец: 
 Никифорова  Ольга Юрьевна 
Действителен: 27.10.2021 с по 27.01.2023 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 к приказу 

от 14.11.2022 № ДС14-11-202/2 

 

 

Состав  

рабочей (проектной) группы МБДОУ №14 «Брусничка»,  

участвующих в координации деятельности инновационного проекта  

«Средства альтернативной коммуникации как эффективная мера адаптации и запуска 

речи у детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

Лозовая Светлана Анатольевна 

 

заместитель заведующего по УВР 

Друг Наталья Кимовна 

Патрушева Анна Леонидовна 

Уварова Светлана Владимировна,  

Трофименко Елена Николаевна, 

Савчук Инна Леонидовна,  

Маяцкая Альфия Амировна, 

Загидуллина Юлия Минасхатовна, 

Камышина Татьяна Валерьевна 

Виноградова Анастасия Сергеевна 

Повалий Наталья Юрьевна,  

Макарова Елена Анатольевна, 

Тихонова Наталья Викторовна, 

Толченникова Ирина Владимировна, 

Крупинина Ольга Владимировна,  

Пермякова Марина Геннадьевна,  

Кривенко Татьяна Юрьевна, 

Федорова Оксана Сергеевна, 

Хайруллина Гузель Вилевна, 

Солянник Ирина Викторовна 

заместитель заведующего по УВР 

учитель-дефектолог 

учитель-дефектолог 

учитель-дефектолог 

учитель-дефектолог 

учитель-дефектолог 

учитель-дефектолог 

учитель-дефектолог 

педагог-психолог 

педагог-психолог 

педагог-психолог 

педагог-психолог 

педагог-психолог 

учитель-логопед 

учитель-логопед 

учитель-логопед 

учитель-логопед 

учитель-логопед 

учитель-логопед 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



С приказом от   

14.11.2022 № ДС14-11-202/2 

 «О внесении изменений в приказ от 07.09.2022 №ДС14-11-156/2 «Об организации 

деятельности психолого-педагогического консилиума МБДОУ №14 «Брусничка» в 2022-

2023 учебном году»» ознакомлены:  

 
ФИО  Должность Подпись 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

______________________ ____________________________ _________________ 

 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14 «БРУСНИЧКА» 

(МБДОУ №14 «Брусничка») 

 

ПРИКАЗ  

   

13.02.2023 № ДС14-11-30/3 
 

г. Сургут 

 

О проведении  

мастер – класса 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации города 

от 03.11.2022 №12-03-894/2 «О присвоении, продлении, прекращении действия 

статуса опорного образовательного учреждения на 2022-2023 учебный год», 

приказом МБДОУ №14 «Брусничка» от 14.11.2022 №ДС14-11-202/2 «О создании 

рабочей группы (проектной команды) для организации инновационной 

деятельности МБДОУ №14 «Брусничка», с целью стимулирования и мотивации 

педагогов учреждения к участию в инновационной деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мастер – класс для педагогов «Применение мнемотаблиц для 

формирования речи у неговорящих детей» в рамках реализации инновационного 

проекта «Средства альтернативной коммуникации как эффективная мера адаптации 

и запуска речи у детей с ограниченными возможностями здоровья», в срок 

22.02.2023.  

Ответственные: Загидуллина Ю.М., учитель-дефектолог, Крупинина О.В., учитель-

логопед. 

2. Разместить информацию на официальном сайте учреждения в разделе 

«Инновационная деятельность», в срок до 03.03.2023. 

3. Контроль за выполнением приказа возлагаю на Лозовую С.А., заместителя 

заведующего по УВР.       

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
6B9538334B2FA00769DED3D155D47128 
Владелец: 
Никифорова Ольга Юрьевна 
Действителен: 13.01.2023 с по 07.04.2024 

О.Ю. Никифорова 

 

 

 

 
 


